

DESTIA

TOIMIVAMPI MAAILMA

OSAVUOSIKATSAUS

tammi-maaliskuulta 2013



Destia-konsernin osavuositarkastus tammi-maaliskuulta 2013

LIKEVAIHTO LASKI, TILAUSKANTA KASVUSSA JA KASSA SÄILYI VAHVANA

- Liikevaihto laski 20 prosenttia ja oli 78,1 miljoonaa euroa.
- Liiketulos jäi vertailukaudesta ja oli -2,2 miljoonaa euroa.
- Kassa oli edelleen vahva.
- Tilauskanta kasvoi 19 prosenttia vuoden 2012 loppuun verrattuna ja oli 713,5 miljoonaa euroa.
- Poissaoloon johtaneiden tapaturmien määrä ennätyskellisen pieni.
- Henkilöstön jatkuva kehittäminen painopistealueena.
- Destia-konsernin vuoden 2013 liikevaihdon ja liikevoiton arvioidaan päätävän edellisvuoden tasolle.

Avainluvut (IFRS), Milj. EUR	1-3/2013	1-3/2012	1-12/2012
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot	78,1	98,1	507,3
Liiketulos, jatkuvat toiminnot	-2,2	0,2	14,0
% liikevaihdosta	-2,9	0,2	2,8
Katsauskauden tulos, jatkuvat toiminnot	-1,9	-0,1	11,1
% liikevaihdosta	-2,5	-0,1	2,2
Katsauskauden tulos	-0,3	-0,9	10,8
Omavaraisuusaste, %	39,1	28,7	35,2
Nettovelkaantumisaste, %	-25,2	-3,9	-40,5
Henkilöstö keskimäärin	1 462	1 580	1 591
Tilauskanta katsauskauden lopussa	713,5	731,4	600,8

Toimintaympäristö

Talouden epävarmuus jatkui katsauskaudella. Euroalueen kriisin aiheuttama epävarmuus vaikutti taloudellisen toimintaympäristön heikkenemiseen ja rahoituksen saatavuuteen myös infrarakentamisessa. Maa- ja vesirakentamisen suhdanteeseen vaikuttivat yleisen talouskehityksen lisäksi valtion ja kuntien rahoitusvaje, korkealla pysynyt kustannustaso sekä talorakentamisen supistuminen.

Katsauskauden aikana ei käynnistynyt uusia suuria hankkeita. Hallitus vahvisti kehysriihessään maaliskuussa 2013 valtiontalouden kehukset vuosille 2014–2017. Päätös vahvisti liikennepoliittisessa selonteossa nimettyjen hankkeiden aloittamisen hallituskaudella. Ohjelman koko on 1,0 miljardia euroa ja se sisältää muun muassa hankkeet E18 Hamina–Vaalimaa ml. Vaalimaan rekkaliikenteen odotusalue, Vt 3 Tampere–Vaasa (Laihian kohta), Vt 5 Mikkeli–Juva, Vt 6 Taavetti–Lappeenranta, Vt 8 Turku–Pori, pää ratojen routa- ja pehmeikköalueiden korjaukset, Ylivieska–Iisalmi–Kontiomäki ratayhteyden parantaminen ja sähköistys, Kehä I:n parantaminen, Kehä III:n kehittäminen (E18), Helsinki–Riihimäki rataosan kapasiteetin lisääminen, Vt 22 Oulu–Kajaani, Vt 4 Rovaniemen kohta sekä Helsingin ratapihan parantaminen. Uusien hankkeiden ajoituksesta päätetään tarkemmin kevään aikana. Lisäksi hallitus päätti perusväylänpidon rahoituksen suuntaamisesta liikenneverkon päivittäiseen kunnossapitoon.

Maa- ja vesirakentamisen kustannuskehitys tasaantui katsauskaudella verrattuna vuoteen 2012. Tilastokeskuksen mukaan maarakennusalan kustannukset nousivat 0,9 prosenttia vuoden 2012 maaliskuusta vuoden 2013 maaliskuuhun.

Rakennusteollisuus ry ennakoii maa- ja vesirakentamisen supistuvan kaksi prosenttia vuonna 2013. Yksityisten infrainvestointien arvioidaan supistuvan maa- ja vesirakentamista voimakkaammin. Kehityksen arvioidaan olevan vaisua myös vuonna 2014, koska kuluvan vuoden aikana ei ole alkamassa merkittäviä uusia hankkeita. Infran kunnossapidon määrä kääntyi laskuun vuonna 2010 ja laskee edelleen tänä vuonna.

Tilaukset ja saadut tilaukset

Yhtiö on panostanut erityisesti asiakastyöhön haastavassa markkinatilanteessa ja konsernin tilaukset kehittyivät katsauskaudella suotuisasti. Vertailukelpoinen tilaukset oli maaliskuun lopussa 713,5 miljoonaa euroa (731,4). Vuoden 2012 loppuun verrattuna tilaukset kasvoi 19 prosenttia.

Katsauskaudella Destia voitti Länsimetron kilpailuttaman tunneliosuuden rakennusurakan välillä Keilaniemi–Lauttasaari. Urakka sisältää metrotunnelin rakennusteknisiä töitä välillä Keilaniemi–Lauttasaari noin neljän kilometrin matkalta. Urakan työt alkoivat maaliskuun alussa ja niiden on määrä päättyä syyskuussa 2014.

Destia voitti Liikenneviraston kilpailuttaman urakan Riippa–Eskola-rataosuuden kaksoisraiteen rakentamisesta. Urakassa peruskorjataan vanhaa ja rakennetaan uutta rataa 30 kilometrin matkalta. Lisäksi urakkaan sisältyy uusien liikennepaikkojen, siltojen ja huolto- ja yksityisteiden rakentamista sekä radan sähköistysjärjestelmän muuttaminen kaksoisraiteen vaatimusten mukaiseksi. Urakan on määrä valmistua marraskuussa 2016.

Destia voitti Uudenmaan ELY-keskuksen (Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus) kilpailuttaman siltojen ylläpitourakan. Urakka sisältää 21 sillan korjaamisen pääosin pääkaupunkiseudulla ja sen on arvioitu valmistuvan vuoden 2013 aikana.

Destia voitti Raumalle rakennettavan Lakarin teollisuus- ja logistiikka-alueen 1. vaiheen katujen, kunnallistekniikan ja korttelien rakentamisen. Urakka käynnistyi helmikuussa 2013 ja valmistuu keväällä 2014.

Maanteiden kunnossapidon alueurakoiden ensimmäisellä kilpailutuskierröksellä Destia voitti neljästä kilpailutuksessa olleesta alueurakasta kolme. Voitettu Huittisten, Jämsän ja Pudasjärvi-Taivalkosken urakat ovat kestoltaan viisivuotisia.

Lisäksi Destia voitti useita erilaisia, erikokoisia ja -pituisia projekteja eri puolella Suomea.

Liikevaihto

Destian liikevaihto jatkuvista toiminnoista oli katsauskaudella 78,1 miljoonaa euroa (98,1). Liikevaihdon laskuun vaikuttivat erityisesti maanteiden kunnossapidon alueurakoiden väheneminen ja vertailukaudella käynnissä olleet yksittäiset suuret urakat. Katsauskauden volyymit olivat myös rakentamisen kausiluonteisuuden vuoksi matalat.

Liiketoiminnan muut tuotot olivat 1,3 miljoonaa euroa (0,8). Niiden kasvuun vaikutti ympäristövästuiden pienentymisestä johtuva varauksen purkaminen.

Tulos

Liiketulos jatkuvista toiminnoista oli -2,2 miljoonaa euroa (0,2). Liiketuloksen heikkeneminen johtui pääosin liikevaihdon pienentymisestä.

Konsernin nettorahoituskulut pienentyivät ja olivat katsauskaudella 0,3 miljoonaa euroa (0,6), mikä oli 0,4 prosenttia (0,6) liikevaihdosta. Rahoituskulujen pienentyminen johtui korollisten nettovelkojen pienentymisestä. Katsauskauden tuloverot olivat 0,6 miljoonaa euroa positiiviset (0,3).

Konsernin katsauskauden tulos, -0,3 miljoonaa euroa (-0,9), oli parempi kuin vertailukaudella Norjan takausvastuisiin liittyvien 1,7 miljoonan euron varausten purkamisen johdosta.

Tase ja rahavirta

Konsernitaseen loppusumma oli katsauskauden lopussa 205,0 miljoonaa euroa (242,0). Sijoitetun pääoman tuotto oli 13,8 prosenttia (-1,4), omavaraisuusaste 39,1 prosenttia (28,7) ja nettovelkaantumisaste -25,2 prosenttia (-3,9).

Kausivaihteluiden ja onnistuneen käyttöpääoman hallinnan seurauksena liiketoiminnan rahavirta kehittyi vuoden 2012 lopussa yli odotusten. Tämän johdosta liiketoiminnan rahavirta katsauskaudella oli vertailukautta heikompi. Katsauskauden rahavirta muodostui liiketoiminnan rahavirrasta -11,7 miljoonaa euroa (9,8), investointien rahavirrasta -24,2 miljoonaa euroa (0,7) ja rahoituksen rahavirrasta, joka oli 0,0 miljoonaa euroa (0,0).

Konsernin rahoitusasema säilyi hyvänä. Taseen mukaiset rahavarat katsauskauden lopussa olivat 25,2 miljoonaa euroa (64,2) ja eräpäivään asti pidettävät sijoitukset 25,0 miljoonaa euroa (0,0). Konsernin 150 miljoonan euron yritystodistusohjelma ja 31,1 miljoonan euron lyhytaikaiset luottolimiitit olivat käyttämättömiä (0,2 käytössä). Korollisen vieraan pääoman määrä säilyi vuoden 2012 lopun tasolla ja oli 32,8 miljoonaa euroa (61,9) katsauskauden lopussa. Lainoista 0,9 prosenttia (1,2) oli lyhytaikaisia ja 99,1 prosenttia (98,8) pitkäaikaisia. Korollinen nettovelka katsauskauden lopussa oli -17,4 miljoonaa euroa (-2,3) eli yhtiö oli nettovelaton.

Investoinnit ja yrityskaupat

Vuoden ensimmäisen neljänneksen bruttoinvestoinnit olivat yhteensä 0,7 miljoonaa euroa (0,3), joka on 0,9 prosenttia (0,3) liikevaihdosta. Investoinnit olivat pääasiassa kalustoinvestointeja.

Henkilöstö

Konsernin henkilömäärä oli katsauskaudella keskimäärin 1 462 (1 580) henkilöä. Maaliskuun lopun henkilömäärä oli 1 456 (1 551), joista vakinaisia oli 1 384 (1 478) ja määräaikaisia 72 (73) henkilöä. Liiketoiminnan kausiluonteisuudesta johtuen henkilömäärä vaihtelee vuoden aikana ja on alimmillaan talvella.

Destia jatkoi katsauskaudella panostuksia henkilöstön kehittämiseen. Esimiestyötä ja suorituksen johtamista tukevaan TahTo-valmennukseen on osallistunut yli 700 destialaista. Panostus työturvallisuuteen näkyi tapaturmataajuuden parantumisena. Tapaturmataajuus laski 75 prosenttia ja oli katsauskauden lopussa 6,2 työtapaturmaa miljoonaa työtuntia kohti (25,9).

Destian hallitus päätti 14.2.2013 koko henkilöstöä koskevasta tulospalkkiojärjestelmästä vuodelle 2013. Tulospalkkiojärjestelmä muodostaa osan henkilöstön palkitsemisen kokonaisuutta. Tulospalkkiojärjestelmä tuo palkitsemiseen kannustavan, yhtiön sisäistä yhteistyötä ja strategiaa tukevan ohjaus- ja palkitsemiselementin. Järjestelmällä tuetaan yhtiön kannattavuuden ja toimintaedellytysten tukemista ja kehittämistä.

Hallitus päätti 14.2.2013 myös johdon pitkän aikavälin kannustinjärjestelmän perustamisesta ja käyttöönotosta vuosille 2013–2017. Järjestelmän tarkoituksena on yhdistää omistajien ja johtoon kuuluvien henkilöiden tavoitteet yhtiön arvon kehittämiseksi sekä sitouttaa kyseiset henkilöt yhtiöön ja tarjota heille kilpailukykyinen palkkiojärjestelmä. Järjestelmässä on kolme kappaletta kolmen vuoden ansaintajaksoja, jotka ovat 2013–2015, 2014–2016 ja 2015–2017. Hallitus päättää kullekin ansaintajaksole ansaintakriteerit ja niille asetettavat tavoitteet sekä järjestelmän piiriin kuuluvat henkilöt. Hallituksella on halutessaan oikeus kohtuullistaa maksettavia palkkioita.

Yhtiön palkitsemisjärjestelmät vastaavat talouspoliittisen ministerivaliokunnan 13.8.2012 antamaa kannanottoa yritysjohdon ja avainhenkilöiden palkitsemisesta. Palkitsemisjärjestelmästä kerrotaan tarkemmin Destian vuoden 2012 vuosikertomuksessa osoitteessa www.vuosikertomus.destia.fi.

Muutokset organisaatorakenteessa

Vuoden 2013 alusta Destia jakoi liiketoimintansa kahteen valtakunnallisesti toimivaan tulosityksikköön ja neljään alueelliseen tulosityksikköön, joita aiemmin oli viisi. Valtakunnallisesti toimivia tulosityksiköitä ovat Asiantuntijapalvelut ja vuoden alussa perustettu Erikoisrakentaminen, johon kuuluvat kivi-, kallio-, rata- ja kalustoliiketoimintayksiköt. Alueelliset tulosityksiköt ovat Etelä-Suomi, Länsi-Suomi, Itä-Suomi ja Pohjois-Suomi. Konserniyksikköinä jatkavat Talous ja rahoitus, Lakipalvelut, Henkilöstö, Viestintä sekä Prosessit.

Muutokset johdossa

Destia tiivisti johtoryhmätyöskentelyään vuoden 2013 alussa tehostaakseen asiakastyön ohjaamista ja vastatakseen nopeisiin markkinatilanteen muutoksiin. Johtoryhmän muodostavat toimitusjohtaja Hannu Leinonen, talous- ja rahoitusjohtaja Pirkko Salminen sekä tulosityksiköiden johtajat Minna Heinonen, Pasi Kailasalo, Jouni Karjalainen, Jukka Raudasoja, Marko Vasenius ja Seppo Ylitapio sekä henkilöstön edustaja Kimmo Laaksola. Lisäksi perustettiin laaja johtoryhmä valmistelemaan ja ohjaamaan koko konsernia koskevia kehityshankkeita ja strategiaa sekä kehittämään johtamisjärjestelmää. Laajaan johtoryhmään kuuluvat edellä mainittujen lisäksi konserniyksiköiden johtajat Laura Ahokas, Miia Apukka, Aki Markkola ja Tom Schmidt. Johtoryhmästä jäivät pois varatoimitusjohtaja ja Destian prosesseista vastaava johtaja Hannu Kulju sekä Destian Rata-tulosityksikön johtaja Kalevi Katko, jotka siirtyvät eläkkeelle vuoden 2013 aikana.

Vuoden 2013 alusta Erikoisrakentaminen-tulosityksikön johtajaksi nimitettiin Minna Heinonen ja prosesseista vastaavaksi johtajaksi Tom Schmidt.

Oikeudenkäynnit ja riita-asiat

Ympäristöviranomaisen on tammikuussa 2013 tehnyt tutkintapyynnön koskien Destian Mäntsälässä sijaitsevaa Harjulan monttua. Destia ilmoitti kesällä 2012 oma-aloitteisesti ympäristöviranomaisille, että maa-aineksia on otettu voimassa olevan luvan mukaisen ottoalueen ulkopuolelta, mutta edelleen yhtiön omistamalta kiinteistöltä. Destia selvittää asiaa yhteistyössä ympäristöviranomaisten kanssa.

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät

Destia jakaa riskit markkina- ja toimintaympäristöriskeihin, toiminnallisiin riskeihin, taloudellisiin riskeihin ja vahinkoriskeihin.

Taloudellisen toimintaympäristön suhdannevaihtelu ja markkinatilanteen epävarmuus aiheuttavat merkittävän riskin Destian liiketoiminnalle. Infrarakentamisen määrän arvioidaan kokonaisuudessaan vähenevän. Julkisen sektorin investoinnit infrarakentamiseen vähenevät ja talouden epävarmuus on vähentänyt yksityisen sektorin investointihalukkuutta. Supistuva markkina heijastuu alan kilpailutilanteeseen ja Destian ydinliiketoiminta-alueilla kilpailutilanteen arvioidaan jatkuvan tiukkana. Menestyminen maanteiden kunnossapidon alueurakoiden ja suurten urakoiden kilpailutuksissa korostuu.

Toimintaympäristöstä aiheutuvien riskien hallinnassa on oleellista keskittyminen valituille liiketoiminnan osa-alueille, toiminnan kustannustehokkuuden ja vakavaraisuuden varmistaminen sekä valmius reagoida muuttuviin tilanteisiin.

Toiminnallisista riskeistä merkittävimmät liittyvät projektien hallintaan ja kannattavuuteen. Projektien kannattavuuteen epävarmuutta luovat panoshintojen mahdollinen nousu ja kyky hallita projektitoimintaan liittyvät riskit. Keskeiset tekijät projektien tavoitteiden saavuttamisessa ovat aktiivinen projektinhallinta

tarjouslaskennasta toteutukseen, kustannusseuranta ja resurssien varmistaminen sekä projektinhallintaosaamisen kehittäminen.

Talouden suhdannevaihtelut saattavat aiheuttaa huomattavia muutoksia rahoitusmarkkinoilla. Destia hallinnoi rahoitusriskejään yhtiön rahoituspolitiikan mukaisesti ja suojaa olennaiset riskit johdannaissovimuksilla. Yhtiön nettovelattomuus pienentää merkittävästi rahoitukseen liittyviä riskejä. Muutokset erityisesti öljypohjaisten raaka-aineiden hinnoissa aiheuttavat epävarmuutta yhtiön kannattavuudelle. Riskiä ehkäistään seuraamalla ja arvioimalla hyödykkeiden hintakehitystä sekä varmistamalla keskeiset hankinnat projektien kannalta taloudellisella tavalla ja muun muassa suojaamalla hintariski johdannaisinstrumentteja käyttäen.

Destian vahinkoriskien hallinnassa keskeisiä tekijöitä ovat ennakoivat projektinhallinnan menettelyt, panostukset työturvallisuuteen ja riittävän vakuutusturvan varmistaminen.

Yhtiökokouksen päätöksiä

Destian varsinainen yhtiökokous pidettiin 18.3.2013. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2012 tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle tilikaudelta 1.1.–31.12.2012. Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että 31.12.2012 päättyneeltä tilikaudelta ei jaeta osinkoa.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten määrän viideksi ja nimitti uudelleen hallituksen puheenjohtajaksi Karri Kaitueen. Muiksi hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Kalevi Alestalo, Elina Engman, Matti Mantere ja Solveig Törnroos-Huhtamäki. Yhtiökokous päätti pitää hallituksen jäsenten palkkiot entisellään.

Yhtiökokouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa hallitus valitsi keskuudestaan varapuheenjohtajaksi Matti Mantereen. Lisäksi hallitus nimitti nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan jäseniksi Karri Kaitueen (pj), Kalevi Alestalon ja Elina Engmanin ja tarkastusvaliokunnan jäseniksi Matti Mantereen (pj), Kalevi Alestalon ja Solveig Törnroos-Huhtamäen.

Tilikaudeksi 2013 yhtiökokous valitsi Destia Oy:n tilintarkastajaksi KHT-yhteisö Deloitte & Touche Oy:n. Päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Alekski Martamo.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Maanteiden kunnossapidon alueurakoiden toisella kilpailutuskierröksellä Destia voitti kaksi viidestä ja kolmannella kierroksella kaksi kolmesta alueurakasta. Voitettua Vaasan, Suomussalmen ja Paimion urakat ovat viisivuotisia ja Nurmeksen urakka seitsemänvuotinen. Destia säilytti hyvän markkina-asemansa maanteiden alueellisessa kunnossapidossa.

Näkymät vuodelle 2013

Talouden epävarmuus Euroopassa ja rahoitusmarkkinoiden kiristyminen vaikuttavat myös kuluvan vuoden inframarkkinaan. Kilpailu kiristyy uusien isojen projektien määrän vähentyessä ja edellisten vuosien aikana alkaneiden projektien valmistuessa. Vuodelle 2014 odotetaan tämänhetkisen tiedon perusteella lievää markkinakasvua.

Destian aiempia vuosia alhaisempi vuoden 2012 lopun tilauskanta asetti kuluvalle vuodelle liikevaihtohaasteen, joka näkyi ensimmäisellä vuosineljänneksellä edellistä vuotta selkeästi alhaisempana liikevaihtona. Katsauskaudella Destia onnistui kuitenkin kerryttämään tilauskantaa merkittävästi. Normaalin vuosikierron mukaisesti pääosa työkannasta ratkaistaan vuoden ensimmäisen puoliskon aikana.

Kannattavuuden parantamiseksi tehdyt toimenpiteet antavat kuitenkin edelleen hyvän perustan tuloksen positiiviselle kehitykselle ja kassatilanteen säilymiselle vahvana.

Destia-konsernin vuoden 2013 liikevaihdon ja liikevoiton arvioidaan päätyvän edellisvuoden tasolle.

Vantaalla 29. huhtikuuta 2013

Destia Oy

Hallitus

Lisätietoja

Toimitusjohtaja Hannu Leinonen, p. 020 444 4000 ja talous- ja rahoitusjohtaja Pirkko Salminen, p. 050 302 2485

Taloudellinen tiedottaminen 2013

Destia julkaisee osavuositiedot tammi-kesäkuulta 29.8. ja tammi-syyskuulta 29.10.

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA IFRS

Milj. EUR

	1-3/2013	1-3/2012	1-12/2012
Jatkuvat toiminnot			
Liikevaihto	78,1	98,1	507,3
Liiketoiminnan muut tuotot	1,3	0,8	5,3
Materiaalit ja palvelut	51,7	66,1	355,6
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	19,1	20,6	86,5
Poistot	3,1	3,6	13,9
Liiketoiminnan muut kulut	7,8	8,4	42,6
Liiketulos	-2,2	0,2	14,0
Rahoitustuotot	0,1	0,1	0,3
Rahoituskulut	0,4	0,7	3,4
Tulos ennen veroja	-2,5	-0,4	10,9
Tuloverot	-0,6	-0,3	-0,2
Katsauskauden tulos jatkuvista toiminnoista	-1,9	-0,1	11,1
Lopetetut toiminnot			
Katsauskauden tulos lopetetuista toiminnoista	1,7	-0,8	-0,2
Katsauskauden tulos	-0,3	-0,9	10,8
Muut laajan tuloksen erät:			
Erät, joita ei koskaan luokitella tulosvaikutteisiksi			
Vakuutusmatemaattiset voitot tai tappiot etuusperusteisista järjestelyistä	0,0	0,0	-0,8
	0,0	0,0	-0,8
Erät, jotka luokitellaan myöhemmin tulosvaikutteisiksi tiettyjen ehtojen täytyessä			
Muuntoerot ulkomaisista yksiköistä	0,0	0,0	0,1
Rahavirran suojaus	0,1	-0,2	-0,1
	0,1	-0,2	0,0
Katsauskauden muut laajan tuloksen erät, netto	0,1	-0,2	-0,8
Katsauskauden laaja tulos yhteensä	-0,2	-1,1	10,0
Katsauskauden tulos ja katsauskauden laaja tulos kuuluvat emoyrityksen omistajille.			
Osakekohtainen tulos yhteensä (euroa)	-0,38	-1,30	15,90

KONSERNIN TASE

IFRS

Milj. EUR

	31.3.2013	31.3.2012	31.12.2012
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	63,1	65,3	66,9
Liikearvo	17,0	17,0	17,0
Muut aineettomat hyödykkeet	2,4	2,6	2,3
Eläkesaaminen	0,1	1,1	0,1
Myytavissä olevat rahoitusvarat	1,7	1,6	1,7
Laskennalliset verosaamiset	4,2	5,7	4,6
Pitkäaikaiset varat yhteensä	88,6	93,3	92,5
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	23,8	25,1	24,3
Myyntisaamiset ja muut saamiset	42,4	59,4	45,5
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset	25,0		
Rahavarat	25,2	64,2	61,1
Lyhytaikaiset varat yhteensä	116,4	148,7	130,9
Varat yhteensä	205,0	242,0	223,5
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	17,0	17,0	17,0
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	56,4	56,4	56,4
Muut erät	-1,2	-1,4	-1,3
Kertyneet voittovarot	-3,0	-13,7	-2,8
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	69,2	58,3	69,4
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	1,4	2,4	1,4
Varaukset	14,6	7,4	15,3
Rahoitusvelat	32,5	61,1	32,6
Pitkäaikaiset velat yhteensä	48,5	70,9	49,3
Lyhytaikaiset velat			
Ostovelat ja muut korottomat velat	49,5	55,2	65,1
Varaukset	9,5	15,8	13,2
Rahoitusvelat	0,4	3,2	0,4
Saadut ennakot	28,0	38,6	26,1
Lyhytaikaiset velat yhteensä	87,3	112,8	104,7
Oma pääoma ja velat yhteensä	205,0	242,0	223,5

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA IFRS

Milj. EUR

	1-3/2013	1-3/2012	1-12/2012
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRRAAT			
Asiakkailta saadut maksut	85,6	116,6	535,2
Maksut toimittajille ja henkilöstölle	-96,3	-105,3	-488,7
Maksetut korot	0,0	0,0	-1,7
Saadut korot	0,1	0,1	0,3
Muut rahoituserät	-0,1	-0,1	-2,1
Maksetut verot	-0,3	-0,2	-0,8
Liiketoiminnan nettorahavirta jatkuvista toiminnoista	-11,0	11,1	42,3
Liiketoiminnan nettorahavirta lopetetuista toiminnoista	-0,7	-1,3	-3,1
Liiketoiminnan nettorahavirta	-11,7	9,8	39,1
INVESTOINTIEN RAHAVIRRAAT			
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	-0,7	-0,3	-7,2
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti	1,5	1,0	5,8
Investoinnit muihin sijoituksiin	-25,0	0,0	0,0
Luovutustulot muista sijoituksista	0,0	0,0	0,0
Investointien nettorahavirta jatkuvista toiminnoista	-24,2	0,7	-1,4
Investointien nettorahavirat lopetetuista toiminnoista	0,0	0,0	0,0
Investointien nettorahavirta	-24,2	0,7	-1,4
RAHOITUKSEN RAHAVIRRAAT			
Pitkäaikaisten lainojen vähennys (-)	0,0	0,0	-30,0
Lyhytaikaisen rahoituksen lisäys (+)	0,0	0,2	0,0
Lyhytaikaisen rahoituksen vähennys (-)	0,0	-0,1	-0,5
Rahoitusleasing velan takaisinmaksut	0,0	-0,1	0,0
Rahoituksen nettorahavirta jatkuvista toiminnoista	0,0	0,0	-30,5
Rahoituksen nettorahavirta lopetetuista toiminnoista	0,0	0,0	0,0
Rahoituksen nettorahavirta	0,0	0,0	-30,5
Rahavarojen muutos			
Rahavarat tilikauden alussa	61,1	53,7	53,7
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	0,0	0,0	0,1
Rahavarat tilikauden lopussa	25,2	64,2	61,0

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA IFRS

Milj. EUR

	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma					
	Osake- pääoma	Suojaus- instrumenttien rahasto	SVOP rahasto	Muunto- erot	Voitto- varat	Yhteensä
Oma pääoma 1.1.2012	17,0	-1,2	56,4	0,0	-12,8	59,4
Laaja tulos						
Tilikauden tulos					-0,9	-0,9
Muut laajan tuloksen erät:						
Muuntoerot						
Rahavirran suojaus		-0,2				-0,2
Tilikauden laaja tulos yhteensä		-0,2			-0,9	-1,1
Oma pääoma yhteensä 31.3.2012	17,0	-1,4	56,4	0,0	-13,7	58,3

	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma					
	Osake- pääoma	Suojaus- instrumenttien rahasto	SVOP rahasto	Muunto- erot	Voitto- varat	Yhteensä
Oma pääoma 1.1.2013	17,0	-1,3	56,4	0,0	-2,8	69,4
Laaja tulos						
Tilikauden tulos					-0,3	-0,3
Muut laajan tuloksen erät:						
Muuntoerot						0,0
Rahavirran suojaus		0,1				0,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä		0,1			-0,3	-0,2
Oma pääoma yhteensä 31.3.2013	17,0	-1,2	56,4	0,0	-3,0	69,2

Liitetiedot

Tämä osavuositarkastus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen, mutta sen laadinnassa ei ole noudatettu kaikkia IAS 34 -standardin vaatimuksia. Osavuositarkastusta tulee lukea yhdessä vuoden 2012 tilinpäätöksen kanssa. 1.1.2013 voimaan tulleet uudistetut standardit ja tulkinnat ovat katsauskaudella vaikuttaneet esittämistapaan, eivät esitettyihin lukuihin.

KONSERNIN TULOSLASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

IFRS

Milj. EUR	1-3/2013	10-12/2012	7-9/2012	4-6/2012	1-3/2012
Jatkuvat toiminnot					
Liikevaihto	78,1	134,6	156,2	118,4	98,1
Liiketoiminnan muut tuotot	1,3	1,9	1,4	1,2	0,8
Materiaalit ja palvelut	51,7	94,1	113,7	81,7	66,1
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	19,1	25,6	20,3	20,0	20,6
Poistot	3,1	3,6	3,4	3,4	3,6
Liiketoiminnan muut kulut	7,8	13,6	10,0	10,6	8,4
Liiketulos	-2,2	-0,4	10,3	3,9	0,2
Rahoitustuotot	0,1	0,1	0,1	0,1	0,0
Rahoituskulut	0,4	0,3	0,2	2,2	0,7
Tulos ennen veroja	-2,5	-0,6	10,2	1,7	-0,5
Tuloverot	-0,6	1,3	-0,7	0,4	-0,3
Katsauskauden tulos jatkuvista toiminnoista	-1,9	-1,8	10,9	2,1	-0,1
Lopetetut toiminnot					
Katsauskauden tulos lopetetuista toiminnoista	1,7	-0,5	0,4	0,6	-0,8
Katsauskauden tulos	-0,3	-2,4	11,3	2,7	-0,9

KONSERNIN TASE, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN IFRS

Milj. EUR

VARAT

Pitkäaikaiset varat

	3/2013	12/2012	9/2012	6/2012	3/2012
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	63,1	66,9	61,1	63,9	65,3
Liikearvo	17,0	17,0	17,0	17,0	17,0
Muut aineettomat hyödykkeet	2,4	2,3	2,3	2,5	2,6
Eläkesaaminen	0,1	0,1	1,1	1,1	1,1
Myytavissä olevat rahoitusvarat	1,7	1,7	1,7	1,7	1,6
Laskennalliset verosaamiset	4,2	4,6	7,0	6,0	5,7
Pitkäaikaiset varat yhteensä	88,6	92,5	90,2	92,1	93,3

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus	23,8	24,3	27,1	25,2	25,1
Myyntisaamiset ja muut saamiset	42,4	45,5	81,8	74,0	59,4
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset	25,0				
Rahavarat	25,2	61,1	32,5	27,5	64,2
Lyhytaikaiset varat yhteensä	116,4	130,9	141,4	126,7	148,7

Varat yhteensä

205,0 223,5 231,6 218,8 242,0

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

Osakepääoma	17,0	17,0	17,0	17,0	17,0
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	56,4	56,4	56,4	56,4	56,4
Muut erät	-1,2	-1,3	-0,9	-0,6	-1,4
Kertyneet voittovarot	-3,0	-2,8	0,4	-10,9	-13,7
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	69,2	69,4	72,9	61,9	58,3

Pitkäaikaiset velat

Laskennalliset verovelat	1,4	1,4	2,4	2,4	2,4
Varaukset	14,6	15,3	7,2	7,4	7,4
Rahoitusvelat	32,5	32,6	31,1	31,1	61,1
Pitkäaikaiset velat yhteensä	48,5	49,3	40,7	40,9	70,9

Lyhytaikaiset velat

Ostovelat ja muut korottomat velat	49,5	65,1	70,3	62,7	55,2
Varaukset	9,5	13,2	13,1	15,0	15,8
Rahoitusvelat	0,4	0,4	2,0	0,4	3,2
Saadut ennakot	28,0	26,1	32,6	37,9	38,6
Lyhytaikaiset velat yhteensä	87,3	104,7	118,0	116,0	112,8

Oma pääoma ja velat yhteensä

205,0 223,5 231,6 218,8 242,0

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

IFRS

Milj. EUR

	1-3/2013	10-12/2012	7-9/2012	4-6/2012	1-3/2012
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRROT					
Asiakkailta saadut maksut	85,6	170,4	143,0	105,7	118,4
Maksut toimittajille ja henkilöstölle	-97,0	-139,9	-137,8	-107,9	-108,3
Maksetut korot	0,0	-0,3	-0,2	-1,2	0,0
Saadut korot	0,1	0,1	0,1	0,1	0,0
Muut rahoituserät	-0,1	-0,4	-0,1	-1,5	-0,1
Maksetut verot	-0,3	-0,3	-0,2	-0,1	-0,2
Liiketoiminnan nettorahavirta	-11,7	29,4	4,8	-4,9	9,8
INVESTOINTIEN RAHAVIRROT					
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	-0,7	-2,8	-2,0	-2,1	-0,3
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti	1,5	1,9	2,4	0,5	1,0
Investoinnit muihin sijoituksiin	-25,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Luovutustulot muista sijoituksista	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Investointien nettorahavirta	-24,2	-0,9	0,4	-1,6	0,7
RAHOITUKSEN RAHAVIRROT					
Pitkäaikaisten lainojen vähennys (-)	0,0	0,0	0,0	-30,0	0,0
Lyhytaikaisen rahoituksen lisäys (+)	0,0	0,0	0,0	-0,2	0,2
Lyhytaikaisen rahoituksen vähennys (-)	0,0	-0,1	-0,2	-0,1	-0,1
Rahoitusleasing velan takaisinmaksut	0,0	0,0	0,0	0,1	-0,1
Rahoituksen nettorahavirta	0,0	-0,1	-0,2	-30,2	0,0
Rahavarojen muutos	-35,9	28,5	5,0	-36,7	10,5
Rahavarat kauden alussa	61,1	32,5	27,5	64,2	53,7
Rahavarat kauden lopussa	25,2	61,1	32,5	27,5	64,2

KONSERNIN TUNNUSLUKUTAULUKKO IFRS

Milj. EUR

	1-3/2013	1-3/2012	1-12/2012
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot	78,1	98,1	507,3
Muutos edellisestä vuodesta %	-20,4	11,6	3,0
Liiketulos, jatkuvat toiminnot	-2,2	0,2	14,0
% liikevaihdosta	-2,9	0,2	2,8
Katsauskauden tulos, jatkuvat toiminnot	-1,9	-0,1	11,1
% liikevaihdosta	-2,5	-0,1	2,2
Katsauskauden tulos	-0,3	-0,9	10,8
Bruttoinvestoinnit	0,7	0,3	7,3
% liikevaihdosta	0,9	0,3	1,4
Taseen loppusumma	205,0	242,0	223,5
Oma pääoma	69,2	58,3	69,4
Omavaraisuusaste, % 1)	39,1	28,7	35,2
Nettovelkaantumisaste (Gearing)% 2)	-25,2	-3,9	-40,5
Korollinen vieras pääoma	32,8	61,9	32,9
Current Ratio 3)	1,3	1,3	1,3
Quick Ratio 4)	1,4	1,5	1,3
Oman pääoman tuotto, % 5)	16,5	-11,7	16,8
Sijoitetun pääoman tuotto, % 6)	13,8	-1,4	12,5
Tulos/osake EUR	-0,38	-1,30	15,90
Oma pääoma/osake EUR	101,78	85,74	102,08
Henkilöstö keskimäärin	1 462	1 580	1 591
Tilaukanta	713,5	731,4	600,8
Tutkimus- ja kehittämistoiminnan menot	0,8	0,5	2,9
% liiketoiminnan muista kuluista	10,3	6,0	6,9

Kaavat:

- 1) $(\text{Oma pääoma} / (\text{taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot})) * 100$
- 2) $((\text{Korolliset velat} - \text{rahavarat ja eräpäivään asti pidettävät sijoitukset}) / (\text{Oma pääoma})) * 100$
- 3) $(\text{Vaihto-omaisuus} + \text{rahoitusomaisuus}) / \text{Lyhytaikainen vieras pääoma}$
- 4) $\text{Rahoitusomaisuus ilman osatuloutussaamisia} / \text{Lyhytaikaiset velat ilman ennakkomaksuja}$
- 5) $(\text{Tilikauden tulos} / (\text{Oma pääoma keskimäärin})) * 100$
(aloittava ja päättävä tase)
- 6) $(\text{Tulos ennen veroja} + \text{korkokulut ja muut rahoituskulut}) / (\text{sijoitetun pääoman keskiarvo}) * 100$
(taseen loppusumma - korottomat velat - pakolliset varaukset, aloittava ja päättävä tase)

Kohdissa 5 ja 6 tulos konvertoitu vuositulokseksi (12 kk taaksepäin).

KONSERNIN VASTUUSITOUMUKSET

IFRS

Milj. EUR	31.3.2013	31.3.2012	31.12.2012
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä			
Lainat rahoituslaitoksilta		0,1	
Annetut kiinnitykset		0,4	
Pankkitakaukset	87,1	86,1	84,4
Vuokravastuut			
Yhden vuoden kuluessa	3,2	2,8	2,9
Yli vuoden, enintään viiden vuoden kuluessa	5,1	4,8	4,5
Yli viiden vuoden kuluessa	0,1	0,2	0,1
Yhteensä	8,4	7,8	7,5

KONSERNIN RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KIRJANPITOARVOT

IFRS

Milj. EUR	31.3.2013	31.12.2012
Rahoitusvarat		
Myytavissä olevat rahoitusvarat		
Myytavissä olevat rahoitusvarat (taso 3)	1,7	1,7
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat		
Lyhytaikaiset		
Myyntisaamiset ja muut saamiset (taso 2)	25,9	32,0
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset (taso 2)	25,0	
Rahavarat (taso 2)	25,2	61,1
Rahoitusvelat		
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat		
Korkeajohdannaiset, suojauslaskennassa (taso 2)	1,6	1,7
Muut johdannaiset, ei suojauslaskennassa (taso 2)	0,1	0,1
Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat rahoitusvelat		
Pitkäaikaiset		
Lainat rahoituslaitoksilta, korollinen (taso 2)	30,2	30,2
Rahoitusleasingvelat, korollinen (taso 2)	0,7	0,8
Lyhytaikaiset		
Lainat rahoituslaitoksilta, korollinen (taso 2)	0,1	0,1
Rahoitusleasingvelat, korollinen (taso 2)	0,2	0,2
Ostovelat ja muut velat (taso 2)	48,5	63,6

Kirjanpitoarvo vastaa käypää arvoa. Käypien arvojen laskennassa sovellettavat tasot:

Taso 1: Markkinoilla noteeratut käyvät arvot.

Taso 2: Käyvät arvot, jotka on määritetty todennettavissa olevien parametrien kautta.

Taso 3: Käyvät arvot, jotka on määritetty ei todennettavissa olevien syöttötietojen perusteella.

OSAKKEET JA OSAKEOMISTUS

Omistaja	Kpl	%	Äänivalta	Koko osakepääoma EUR
Suomen valtio	680 000	100,0	1 ääni/osake	17 000 000

Osavuositarkastuksen tiedot ovat tilintarkastamattomia.